FC Golzheim 1928 e.V.

Vereinsfarben: grün-weiß



FC Golzheim 1928 e.V. Herr Heinz Wißkirchen Schillerstr. 11 52399 Merzenich- Golzheim

Sehr geehrte Damen und H	erren,		
hiermit möchte ich mich/meinen Sohn/ meine Tochter als Mitglied bei der Fußballabteilung des FC Golzheim 1928 e.V. anmelden.			
Name und Vorname		Geburtsdatum	
Straße	PLZ	Ort	
Telefon	E-mail		
Eintrittsdatum		Unterschrift (Bei Minderjährigen die des Erziehungsberechtigten)	
		dat chrift bei Fälligkeit den Jahresmitgliedsbeitrag einzuziehen. Konto gezogenen Lastschrift einzulösen. Es handelt sich um	
lame und Vorname des Mitglieds		Geburtsdatum	
Anschrift des Mitglieds			
Contoinhaber			
sank	IBAN	Swift-Code-BIC	
Datum		Unterschrift des Kontoinhabers	

Der Beitrag beträgt für Erwachsene & Jugend monatlich 5,- € (60,- € jährlich).
Rabattierung: 2 Zahler Familie = -30%, 3 Zahler Familie = -40%, 4 Zahler Familie = -50%, ab dem 5 Zahler keine weitere Rabattierung.

Der Beitrag wird zum 30. März des Jahres fällig. Die Zahlung ist aus organisatorischen Gründen nur per Bankeinzug möglich.

FC Golzheim 1928 e.V.

Vereinsfarben: grün-weiß



Datenschutzerklärung gemäß EU DSGVO

Ich willige ein, dass der FC Golzheim 1928 e.V.. als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzugs und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an Fachverbände findet nur im Rahmen der in der Satzung der Fachverbände Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation des Vereinsbetriebes / Spielbetriebes (Bsp. Spielerpass / dfbnet.org) und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.		
Ort / Datum	Unterschrift (Bei Minderjährigen die des Erziehungsberechtigten)	
	ne E-Mail-Adresse(n) und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer(n) zum ng von E-Mail-Adresse(n) und Telefonnummer(n)an Dritte wird nicht	
Ort / Datum	Unterschrift (Bei Minderjährigen die des Erziehungsberechtigten)	
sowie sonstiger Vereinspublikationen veröffentlicht	er von vereinsbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Website t und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung lleingruppen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.	
Ort / Datum	Unterschrift (Bei Minderjährigen die des Erziehungsberechtigten)	
Weiter Informationen zum Thema Datenschutz fina	len Sie auf www.fcgolzheim.de	

FC Golzheim 1928 e.V.

Vereinsfarben: grün-weiß



Datenschutzordnung als Satzungsanlage

Zur Erfüllung der Zwecke und Aufgaben des Vereins **FC Golzheim 1928 e.V.** werden unter Beachtung der Vorgaben der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) personenbezogene Daten über persönliche und sachliche Verhältnisse der Mitglieder im Verein verarbeitet.

Soweit die in den jeweiligen Vorschriften beschriebenen Voraussetzungen vorliegen, hat jedes Vereinsmitglied insbesondere die folgenden Rechte:

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DS-GVO,
- das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DS-GVO,
- das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DS-GVO,
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DS-GVO,
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DS-GVO und
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DS-GVO.

Den Organen des Vereins, allen Mitarbeitern oder sonst für den Verein Tätigen ist es untersagt, personenbezogene Daten unbefugt zu anderen als dem jeweiligen Aufgabenerfüllung gehörenden Zweck (Bsp. Einzug Mitgliedsbeitrag / Meldungen Tanzturniere Garden) zu verarbeiten, bekannt zu geben, Dritten zugänglich zu machen oder sonst zu nutzen. Diese Pflicht besteht auch über das Ausscheiden der oben genannten Personen aus dem Verein hinaus.

Mit dem Beitritt eines Mitglieds nimmt der **FC Golzheim 1928 e.V.** seine Adresse, sein Alter, seine Telefonnummer, sein Geburtsdatum, sein Eintrittsdatum und seine Bankverbindung auf. Beim **FC Golzheim 1928 e.V.** haben weniger als 10 Funktionsträger regelmäßigen Umgang mit personenbezogenen Daten.

Der Umfang der Verarbeitungstätigkeit dieser Daten ist im "Verzeichnis von Verarbeitungstätigkeiten" dokumentiert.

Die personenbezogenen Daten werden dabei durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt.

Sonstige Informationen und Informationen über Nichtmitglieder werden von dem Verein grundsätzlich intern nur verarbeitet, wenn sie zur Förderung des Vereinszweckes nützlich sind (z.B. Speicherung von Telefon- und Faxnummern einzelner Mitglieder) und keine Anhaltspunkte bestehen, dass die betroffene Person ein schutzwürdiges Interesse hat, das der Verarbeitung entgegensteht.

Pressearbeit

Der Verein informiert die Lokalpresse sowie in der jährlichen "KG-Zeitung" über das Vereinsleben und besondere Ereignisse. Solche Informationen (Text & Bilder) werden überdies auf der Internetseite des Vereins veröffentlicht.

Das einzelne Mitglied kann jederzeit gegenüber dem Vorstand einer solchen Veröffentlichung widersprechen. Im Falle des Widerspruches unterbleiben in Bezug auf das widersprechende Mitglied weitere Veröffentlichungen.

Beim Austritt, Ausschluss oder Tod des Mitglieds werden die personenbezogenen Daten des Mitglieds archiviert. Personenbezogene Daten des austretenden Mitglieds, die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß der steuergesetzlichen Bestimmungen bis zu zehn Jahre ab der schriftlichen Bestätigung des Austritts durch den Vorstand aufbewahrt.

Ansprechpartner bei Anliegen zum Thema Datenschutz sind die Mitglieder des geschäftsführenden Vorstandes.